

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
001			SERVIÇOS PRELIMINARES					
001-001			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 36.555,47	R\$ 47.416,10	R\$ 47.416,10
001-002	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	36,00	R\$ 287,80	R\$ 373,31	R\$ 13.438,99
001-003	SINAPI	73822/2	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M2	375,00	R\$ 0,52	R\$ 0,67	R\$ 252,93
001-004	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	200,00	R\$ 76,30	R\$ 98,97	R\$ 19.793,75
001-005	SINAPI	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	20,00	R\$ 682,93	R\$ 885,83	R\$ 17.716,57
001-006	SINAPI	93212	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	60,00	R\$ 636,15	R\$ 825,15	R\$ 49.509,01
001-007	SINAPI	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	80,00	R\$ 521,35	R\$ 676,24	R\$ 54.099,45
001-008	SINAPI	93585	EXECUÇÃO DE GUARITA EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	5,00	R\$ 715,82	R\$ 928,49	R\$ 4.642,45
001-009	SINAPI	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	50,00	R\$ 369,09	R\$ 478,75	R\$ 23.937,33
001-010		CP_001	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO P/O-BRA, INCL. CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE 1500 L	UN	1,00	R\$ 1.469,11	R\$ 1.905,58	R\$ 1.905,58
001-011	SINAPI	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 1.367,91	R\$ 1.774,32	R\$ 1.774,32
001-012	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	55.348,50	R\$ 0,37	R\$ 0,48	R\$ 26.563,24
			TOTAL ITEM 001:					R\$ 261.049,72
002			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					
002-001		CP_005	EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	8,00	R\$ 42.193,82	R\$ 54.729,60	R\$ 437.836,83
002-002		CP_013	EQUIPE DE TOPOGRAFIA P/ LOCAÇÕES ESPECIAIS	MÊS	1,00	R\$ 11.619,27	R\$ 15.071,36	R\$ 15.071,36
			TOTAL ITEM 002:					R\$ 452.908,19
003			SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM DE VIAS					
003-001	SINAPI	79473	CORTE E ATERRO COMPENSADO	M3	1.680,74	R\$ 5,56	R\$ 7,21	R\$ 12.121,27

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019			
				UNIDADE	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
003-002	SINAPI	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	5.548,38	R\$ 2,44	R\$ 3,16	R\$ 17.560,20
003-003	SINAPI	74010/1	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - (MATERIAL DE EMPRÉSTIMO ENTRE AS VIAS)	M3	370,65	R\$ 1,69	R\$ 2,19	R\$ 812,50
003-004	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016 - (MATERIAL DE EMPRÉSTIMO ENTRE AS VIAS; DMT=1,70 KM)	M3XKM	630,10	R\$ 1,18	R\$ 1,53	R\$ 964,42
003-005	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	264,75	R\$ 5,64	R\$ 7,32	R\$ 1.936,81
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
003-006	SINAPI	74010/1	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - (BOTA-FORA)	M3	7.397,09	R\$ 1,69	R\$ 2,19	R\$ 16.215,15
003-007	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016 - (BOTA-FORA; DMT=6,40 KM)	M3XKM	47.341,37	R\$ 1,18	R\$ 1,53	R\$ 72.459,66
003-008	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	M3	7.397,09	R\$ 0,90	R\$ 1,17	R\$ 8.635,29
			TOTAL ITEM 003:					R\$ 130.705,30
004			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS					
004-001			EXECUÇÃO DO PAVIMENTO					
004-001-001	SINAPI	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	55.348,50	R\$ 1,30	R\$ 1,69	R\$ 93.330,30
004-001-002	SINAPI	74205/1	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) - (CASALHO DE JAZIDA)	M3	17.711,52	R\$ 1,54	R\$ 2,00	R\$ 35.379,36

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA BASE:	SINAPI FEV/2019	REV 03	BDI:	29,71%
				UNIDADE	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
004-001-003	SINAPI	74010/1	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - (CASALHO DE JAZIDA)	M3	22.139,40	R\$ 1,69	R\$ 2,19	R\$ 48.531,76
004-001-004	SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016 - (JAZIDA P/ OBRA: DMT=22,40KM)	M3XKM	495.922,56	R\$ 1,18	R\$ 1,53	R\$ 759.048,16
004-001-005	SINAPI	96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017 - (BASE: CASALHO DE JAZIDA)	M3	17.711,52	R\$ 7,07	R\$ 9,17	R\$ 162.423,44
004-001-006	COTAÇÃO		AQUISIÇÃO DE CASALHO	M3	17.711,52	R\$ 10,01	R\$ 12,98	R\$ 229.913,09
004-001-007	SINAPI	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	55.348,50	R\$ 6,24	R\$ 8,09	R\$ 447.985,45
004-001-008	SINAPI	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016 - DMT = 3,76 KM	TXKM	14.983,95	R\$ 1,61	R\$ 2,09	R\$ 31.291,44
004-001-009	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1.660,46	R\$ 885,36	R\$ 1.148,40	R\$ 1.906.867,28
				SUBTOTAL 004-001:				R\$ 3.714.770,28
004-002			CALÇADAS E ACESSIBILIDADE					
004-002-001	SINAPI	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10.060,59	R\$ 35,54	R\$ 46,10	R\$ 463.782,47
				SUBTOTAL 004-002:				R\$ 463.782,47
004-003			SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					
004-003-001	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	2.194,52	R\$ 35,79	R\$ 46,42	R\$ 101.876,75

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
SUBTOTAL 004-003:								R\$ 101.876,75
TOTAL ITEM 004:								R\$ 4.280.429,50
005			DRENAGEM					
005-001			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ASSENTAMENTO DE TUBOS					
005-001-001	SINAPI	99063	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	1.483,88	R\$ 3,19	R\$ 4,14	R\$ 6.139,92
005-001-002	CP_007		ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA (REAPROVEITAMENTO 10X)	M2	5.903,40	R\$ 2,09	R\$ 2,71	R\$ 16.003,76
005-001-003	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	8.585,36	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 50.557,75
005-001-004	SINAPI	94037	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	7.882,14	R\$ 15,70	R\$ 20,36	R\$ 160.515,65
005-001-005	SINAPI	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	864,00	R\$ 5,28	R\$ 6,85	R\$ 5.917,27
005-001-006	SINAPI	72916	BASE DE SOLO CIMENTO 2% MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR INTERMEDIÁRIO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	M3	569,17	R\$ 33,11	R\$ 42,95	R\$ 24.443,95
005-001-007	SINAPI	94871	TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2016	M	116,60	R\$ 169,59	R\$ 219,98	R\$ 25.649,11
005-001-008	ORSE	10154	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d=450mm (18"), p/sistemas de saneamento, Tigre-ADS N-12 ou similar	M	112,24	R\$ 295,17	R\$ 382,87	R\$ 42.972,77
005-001-009	ORSE	10050	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d=600mm (24"), p/sistemas drenagem, Tigre-ADS N-12 ou similar	M	229,31	R\$ 483,30	R\$ 626,89	R\$ 143.751,79

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA BASE:	SINAPI FEV/2019	REV 03	BDI:	29,71%
				UNIDADE	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
005-001-010	ORSE	10156	Fornecimento e assentamento de tubo corrugado parede dupla PEAD, d=750mm (30"), p/sistemas de saneamento, Tigre-ADS N-12 ou similar	M	132,83	R\$ 649,97	R\$ 843,08	R\$ 111.985,80
005-001-011	CP_010		TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2016	M	25,77	R\$ 1.261,69	R\$ 1.636,54	R\$ 42.173,59
005-001-012	SINAPI	92818	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	1.351,05	R\$ 937,63	R\$ 1.216,20	R\$ 1.643.146,84
005-001-013	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	4.273,13	R\$ 16,07	R\$ 20,84	R\$ 89.070,76
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
005-001-014	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - (P/ BOTA FORA)	M3	5.390,29	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 26.918,21
005-001-015	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3XKM	34.497,84	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 49.669,34
005-001-016	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3	5.390,29	R\$ 0,90	R\$ 1,17	R\$ 6.292,57
			SUBTOTAL 005-001:					R\$ 2.445.209,08
005-002			BOCAS DE LOBO					
005-002-001	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	261,36	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 1.539,11

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019			
				UNIDADE	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
005-002-002	SICRO	2003624	Boca de lobo combinada - chapéu e grelha simples - BLC 02 - areia e brita comerciais	UN	38,00	R\$ 2.102,42	R\$ 2.727,05	R\$ 103.627,86
005-002-003	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	91,66	R\$ 16,07	R\$ 20,84	R\$ 1.910,51
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
005-002-004	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - (P/ BOTA FORA)	M3	212,13	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 1.059,34
005-002-005	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3XKM	1.357,63	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 1.954,69
005-002-006	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3	212,13	R\$ 0,90	R\$ 1,17	R\$ 247,64
			SUBTOTAL 005-002:					R\$ 110.339,15
005-003			POÇOS DE VISITA					
005-003-001	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	265,87	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 1.565,66
005-003-002	SINAPI	94037	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	236,17	R\$ 15,70	R\$ 20,36	R\$ 4.809,48
005-003-003	SINAPI	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	720,00	R\$ 5,28	R\$ 6,85	R\$ 4.931,06
005-003-004	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	106,07	R\$ 16,07	R\$ 20,84	R\$ 2.210,97
005-003-005	SICRO	2003680	Poço de visita - PVI 02 - areia e brita comerciais	UN	1,00	R\$ 1.639,73	R\$ 2.126,89	R\$ 2.126,89

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
005-003-006	SICRO	2003682	Poço de visita - PVI 03 - areia e brita comerciais	UN	3,00	R\$ 1.877,10	R\$ 2.434,79	R\$ 7.304,36
005-003-007	SICRO	2003688	Poço de visita - PVI 06 - areia e brita comerciais	UN	20,00	R\$ 3.316,82	R\$ 4.302,25	R\$ 86.044,94
005-003-008	SICRO	2003714	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	UN	14,00	R\$ 1.088,19	R\$ 1.411,49	R\$ 19.760,88
005-003-009	SINAPI	83627	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA ASSENTADO COM ARG CIM/AREIA 1:4, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	24,00	R\$ 416,16	R\$ 539,80	R\$ 12.955,23
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
005-003-010	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - (P/ BOTA FORA)	M3	199,75	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 997,52
005-003-011	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3XKM	1.278,41	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 1.840,63
005-003-012	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3	199,75	R\$ 0,90	R\$ 1,17	R\$ 233,19
			SUBTOTAL 005-003:					R\$ 144.780,81
005-004			OUTROS DISPOSITIVOS					
005-004-001	SICRO	2003385	Entrada para descida d'água - EDA 01 - areia e brita comerciais	UN	10,00	R\$ 41,99	R\$ 54,47	R\$ 544,65
005-004-002	SICRO	2003407	Descida d'água de aterros em degraus - DAD 02 - areia e brita comerciais	M	120,00	R\$ 187,15	R\$ 242,75	R\$ 29.130,27
005-004-003	SICRO	2003451	Dissipador de energia - DEB 02 - areia e pedra de mão comerciais	UN	10,00	R\$ 366,54	R\$ 475,44	R\$ 4.754,39
005-004-004	SICRO	2003453	Dissipador de energia - DEB 03 - areia e pedra de mão comerciais	UN	1,00	R\$ 1.129,96	R\$ 1.465,67	R\$ 1.465,67
005-004-005	SICRO	2003467	Dissipador de energia - DEB 10 - areia e pedra de mão comerciais	UN	2,00	R\$ 5.014,85	R\$ 6.504,76	R\$ 13.009,52
005-004-006	SICRO	804161	Boca BSTC D = 1,50 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas	UN	1,00	R\$ 3.729,93	R\$ 4.838,09	R\$ 4.838,09
			SUBTOTAL 005-004:					R\$ 53.742,59
005-005			REMANEJAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE REDES EXISTENTES					
005-005-001	SINAPI	90701	TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	350,00	R\$ 45,81	R\$ 59,42	R\$ 20.797,05

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
005-005-002	SINAPI	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	100,00	R\$ 25,65	R\$ 33,27	R\$ 3.327,06
005-005-003	SINAPI	97980	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2018	UN	12,00	R\$ 1.542,21	R\$ 2.000,40	R\$ 24.004,81
005-005-004	SINAPI	83879	LIGACAO DA REDE 75MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"	UN	50,00	R\$ 42,88	R\$ 55,62	R\$ 2.780,98
				SUBTOTAL 005-005:				R\$ 50.909,90
005-006			OBRAS DE MACRODRENAGEM					
005-006-001			CANAL FLORAIS LÉA - 4,00x10,00x2,00m (LARGURA FUNDOxLARGURA TOPOxALTURA) L = 347,49m					
005-006-001-001	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	5.924,45	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 34.888,11
005-006-001-002	SINAPI	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	4.320,00	R\$ 5,28	R\$ 6,85	R\$ 29.586,33
005-006-001-003	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	22.204,00	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 31.968,90
005-006-001-004	SINAPI	83729	FORNECIMENTO/INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT-31	M2	347,20	R\$ 15,42	R\$ 20,00	R\$ 6.944,45
005-006-001-005	SINAPI	73611	ENROCAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA TRAÇO 1:4 COM PEDRA DE MÃO	M3	28,00	R\$ 361,76	R\$ 469,24	R\$ 13.138,69
005-006-001-006	SINAPI	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	112,00	R\$ 85,21	R\$ 110,53	R\$ 12.378,90
005-006-001-007	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	2.508,88	R\$ 14,12	R\$ 18,32	R\$ 45.950,23
005-006-001-008	SICRO	705271	Corpo BDCC 2,00 x 2,00 m - moldado no local - altura do aterro 0,00 a 1,00 m - areia e brita comerciais	M	40,98	R\$ 4.090,45	R\$ 5.305,72	R\$ 217.428,52

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
005-006-001-009	SICRO	705322	Boca BDCC 2,00 x 2,00 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais	UN	2,00	R\$ 15.864,90	R\$ 20.578,36	R\$ 41.156,72
005-006-001-010	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	814,37	R\$ 16,07	R\$ 20,84	R\$ 16.975,09
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
005-006-001-011	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - (P/ BOTA FORA)	M3	6.387,60	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 31.898,62
005-006-001-012	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3XKM	40.880,63	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 58.859,16
			SUBTOTAL 005-005-001:					R\$ 541.173,72
005-006-002			BACIA DE DETENÇÃO NA AV. PARAÍSO - 4,00x11,50x2,50m (LARGURA FUNDOxLARGURA TOPOxALTURA) L = 340,00m					
005-006-002-001	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	6.598,30	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 38.856,29
005-006-002-002	SINAPI	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	2.160,00	R\$ 5,28	R\$ 6,85	R\$ 14.793,17
005-006-002-003	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - PEDRA RACHÃO	M3XKM	2.645,45	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 3.808,87
005-006-002-004	SINAPI	73611	ENROCAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA TRAÇO 1:4 COM PEDRA DE MÃO	M3	5,67	R\$ 361,76	R\$ 469,24	R\$ 2.661,15
005-006-002-005	SINAPI	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	11,01	R\$ 85,21	R\$ 110,53	R\$ 1.216,76
005-006-002-006	SINAPI	83680	TUBO PVC D=3" COM MATERIAL DRENANTE PARA DRENO/BARBACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,48	R\$ 14,91	R\$ 19,34	R\$ 125,32

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
005-006-002-007	SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	3.039,60	R\$ 14,12	R\$ 18,32	R\$ 55.670,43
			DESCARTE DE ENTULHO EM LOCAL LICENCIADO					
005-006-002-009	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - (P/ BOTA FORA)	M3	8.247,88	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 41.188,53
005-006-002-009	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016 - (DMT = 6,40KM) - BOTA-FORA	M3XKM	52.786,40	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 76.000,86
			SUBTOTAL 005-005-002:					R\$ 234.321,38
005-006-003			IMPLANTAÇÃO DAS CAIXAS DE CONCRETO 01 E 02					
005-006-003-001	SINAPI	90093	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3/111 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	156,04	R\$ 4,54	R\$ 5,89	R\$ 918,89
005-006-003-002	SINAPI	94037	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETEAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	128,76	R\$ 15,70	R\$ 20,36	R\$ 2.622,13
005-006-003-003	SINAPI	73891/1	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	1.440,00	R\$ 5,28	R\$ 6,85	R\$ 9.862,11
005-006-003-004	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	M2	43,96	R\$ 84,75	R\$ 109,93	R\$ 4.832,49
005-006-003-005	SINAPI	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M2	94,74	R\$ 83,88	R\$ 108,80	R\$ 10.307,78
005-006-003-006	SINAPI	92481	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA COM ÁREA MÉDIA MENOR OU IGUAL A 20 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	M2	40,03	R\$ 177,73	R\$ 230,53	R\$ 9.228,26
005-006-003-007	SINAPI	92915	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	139,75	R\$ 10,90	R\$ 14,14	R\$ 1.975,84
005-006-003-008	SINAPI	92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	90,65	R\$ 9,05	R\$ 11,74	R\$ 1.064,12

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%
				BASE:	FEV/2019	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL
				UNIDADE	QUANT.			
005-006-003-009	SINAPI	92919	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	282,71	R\$ 7,36	R\$ 9,55	R\$ 2.698,94
005-006-003-010	SINAPI	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	19,30	R\$ 8,60	R\$ 11,16	R\$ 215,29
005-006-003-011	SINAPI	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	181,90	R\$ 7,74	R\$ 10,04	R\$ 1.826,19
005-006-003-012	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	3,86	R\$ 271,11	R\$ 351,66	R\$ 1.357,40
005-006-003-013	SINAPI	94966	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	17,21	R\$ 358,98	R\$ 465,63	R\$ 8.013,54
005-006-003-014	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	17,21	R\$ 155,15	R\$ 201,25	R\$ 3.463,43
005-006-003-015	SINAPI	12530	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,30 M	UN	2,00	R\$ 75,35	R\$ 97,74	R\$ 195,47
005-006-003-016	SINAPI	83627	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE CX AREIA / POCO VISITA ASSENTADO COM ARG CIM/AREIA 1:4, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	UN	2,00	R\$ 416,16	R\$ 539,80	R\$ 1.079,60
005-006-003-017	SINAPI	93360	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	50,38	R\$ 16,07	R\$ 20,84	R\$ 1.050,14
005-006-003-018	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	132,08	R\$ 3,85	R\$ 4,99	R\$ 659,59
005-006-003-019	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	845,30	R\$ 1,11	R\$ 1,44	R\$ 1.217,05
SUBTOTAL 005-005-003:								R\$ 62.588,26

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROJETOS EXECUTIVOS DE REQUALIFICAÇÃO DAS AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO, NO MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

REQUALIFICAÇÃO URBANA - AVENIDAS TANCREDO NEVES E PARAÍSO - 1ª ETAPA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	DATA	SINAPI	REV 03	BDI:	29,71%	
				BASE:	FEV/2019				
				UNIDADE	QUANT.	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	CUSTO TOTAL	
SUBTOTAL 005-005:								R\$ 888.993,26	
TOTAL ITEM 005:								R\$ 3.643.064,89	
TOTAL DO ORÇAMENTO									R\$ 8.768.157,60